Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4722/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para melhorias e
revitalização da pista de caminhada
e quadra de esportes localizados na
Avenida Ruth Garrido Roque,
Parque Residencial do Lago, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos para melhorias e revitalização da pista
de caminhada e quadra de esportes localizados na Avenida Ruth Garrido
Roque, neste município.

Justificativa:

Segundo moradores, o local está abandonado há anos, existe
uma quadra só com os postes de iluminação, a pista de caminhadas e ao redor
está com mato alto dando sensação de abandono. “À noite o local é um breu”,
disse um morador.

Precisamos de melhorias, como iluminação nesta praça,
equipamento para a prática de futebol, basquete e etc.

O abandono do local reforça a falta de educação do povo, que
está transformando a área em depósito clandestino de entulhos e todo tipo de
lixo.

 “ Precisamos que o local seja melhorado para possamos fazer
uso da praça sem problemas” , ressaltou outro morador.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de outubro de 2.018.

                                                       Celso Ávila

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”